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Ansökan om statsbidrag från Effektivitetsdelegationen 
Ärendebeskrivning 

Regeringen har inrättat en effektivitetsdelegation för hälso- och sjukvården med uppdrag 
att fördela 250 miljoner kronor per år i statsbidrag till regionerna för insatser som höjer 
effektiviteten i hälso- och sjukvården under perioden 2025–2030. Statsbidraget fördelas 
utifrån ansökningar där regionerna enskilt, eller i samverkan, beskriver hur de vill använda 
medlen och förväntade resultat i form av effektiviseringar inom hälso- och sjukvården och 
dess administration. 

Regionstyrelsen hanterade 27 maj ett ärende (RS/344/2025) om en gemensam ansökan 
mellan samtliga 21 regioner avseende att lösa ut hinder för AI-tillämpningar och gemensam 
process, samt plattform för att möjliggöra skalning och spridning av lyckade lösningar (både 
tekniska och organisatoriska). I ärendet uttalades också att eventuell ytterligare ansökan 
från Region Jämtland Härjedalen från det tillfälliga statsbidraget för åtgärder för en effektiv 
hälso- och sjukvård hanteras av hälso- och sjukvårdsnämnden. 

Regionens revisorer har i sin granskning av omställningsarbetet mot en god och nära vård 
(REV/16/2024) noterat att det finns utvecklingspotential i hur omställningen sker. 
Dessutom har Myndigheten för vård- och omsorgsanalys nyligen publicerat rapporten 
Omtag för omställning (2025:1), som förstärker revisorernas analys. Med detta som grund 
kan det konstateras att omställningsarbetet inom Region Jämtland Härjedalen kan vara 
behjälpt av att, i linje med Regionplanens målsättningar och Färdplan 2030, tydliggöra 
omställningens mål och vilka vägval som behöver göras på vägen. I detta ingår också att 
säkerställa att vårdens medarbetare har de adekvata tekniska hjälpmedel som krävs för att 
uppnå omställningens uppsatta mål, att det planerade införandet av AI-stödd journalföring 
förbereds avseende hur implementering ska ske och att arbetet med införande av digitalt 
stöd för patientdelaktighet kan prioriteras.  

Regionen Jämtland Härjedalen ämnar därför självständigt ansöka om statligt bidrag för 
effektivare hälso- och sjukvård avseende fyra insatser:  

▪ Delfinansiering för frigörande av interna personalresurser för framtagande och 
implementering av ett tydligare, närmare, vårdsystem i enlighet med intentionerna i 
God och nära vård samt Färdplan 2030.  

▪ Delfinansiering för den tekniska kommunikationsutrustning som krävs för effektivt 
digitalt och mobilt arbetssätt som utgör en grundbult i mer personcentrerad vård, och 
ändrad struktur inom sjukvårdens organisation.  

▪ Delfinansiering för frigörande av interna personalresurser för framtagande av 
implementeringsplan för AI-stödd journalföring.  

▪ Delfinansiering för implementeringskostnader för införande av digitalt stöd för 
patientdelaktighet och inledande kostnader för årlig drift. 

För samtliga insatser gäller att de inledningsvis begränsas till hälso- och sjukvård som ligger 
utanför hälsovalssystemet. Detta är dock, exempelvis utifrån robusthets- och 
beredskapsperspektiv, inte är liktydigt med att primärvård i egenregi exkluderas.   
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Regiondirektörens förslag 

Region Jämtland Härjedalen ska ansöka om statligt bidrag för effektivare hälso- och 
sjukvård avseende fyra insatser: Delfinansiera framtagande och implementering av ett 
tydligare och närmare vårdsystem, teknisk kommunikationsutrustning som krävs för 
effektivt digitalt och mobilt arbetssätt, framtagande av implementeringsplan för AI-stödd 
journalföring, samt implementeringskostnader för digitalt stöd för patientdelaktighet. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Granevärn 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

   
 

Utdrag till 

Regiondirektör, hälso- och sjukvårdsdirektör, ekonomidirektör, hälso- och 
sjukvårdsdirektörens närstöd 
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